
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    372    DEL     12/06/2020 

D.116/2008_SALVAGUARDIA DELLA BALNEAZIONE.FORNITURA DI N. 65 
POSTER DI BALNEAZIONE PER INFORMAZIONE AL PUBBLICO. ANNO 
2020. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   AMBIENTE PROTEZIONE CIVILE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 425 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 372 del 12/06/2020 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

Richiamate:
- le Deliberazioni n. 81 e 82 del 20.12.2019, dichiarate immediatamente eseguibili, con 
le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022: 
assegnazione risorse finanziarie;

Premesso  che  ai  sensi  degli  artt.  14  e  15  del  D.Lgs  116/08,  relativo  all'  
"Informazione  al  pubblico" con  cui  è  fatto  obbligo  ai  Comuni  di  fornire,  nelle 
immediate vicinanze,  l'adeguata informazione sulla qualità delle acque di balneazione 
individuate con Delibera del C.P. n. 266/2013;

Viste a tal proposito:

• la  D.G.R.  n.  2179  del  22.11.2019  con  cui  la  Regione  Emilia-Romagna ha 
provveduto all'aggiornamento della classificazione delle acque di balneazione;

• l’Ordinanza balneare straordinaria n.1/2020, approvata con DPG/2020/8885 del 
21/05/2020, che integra e sostituisce l’Ordinanza balneare n. 1/2019 solo per 
quanto  diversamente  disposto  ed  è  in  vigore  fino  al  31/12/2020.  Con  tale 
documento la  Regione Emilia-Romagna ha stabilito  le  modalità  di  accesso e 
fruizione  delle  spiagge  e  delle  acque  marino  costiere,  nel  contesto  della 
prevenzione della diffusione del virus Covid-19.

• la  DGR n.  623  del  08.06.2020  della  Regione  Emilia-Romagna  “ACQUE  DI 
BALNEAZIONE:  ADEMPIMENTI RELATIVI  ALL'APPLICAZIONE DEL D.LGS. 
N.116/2008  E  S.M.I.  E  DEL  D.M.  30  MARZO  2010,  PER  LA  STAGIONE 
BALNEARE 2020 IN EMILIA-ROMAGNA”;

Considerato  che,  è  intenzione  di  questa  Amministrazione  comunale,  in 
ottemperanza all'art. 15 del  D.Lgs. 116/08 citato,  dare tutte le informazioni necessarie 
sulle  caratteristiche  delle  acque  di  balneazione,  nelle  immediate  vicinanze  degli 
stabilimenti balneari, producendo un numero di cartelli informativi, di seguito "poster", 
corrispondente al numero degli stabilimenti stessi;

Visto  che  tali  Poster  informativi  vengono  aggiornati  ogni  anno  sulla  base 
dell'andamento dei campionamenti della stagione precedente, e pertanto rientrano in una 
produzione routinaria di stampati, di cui occorre prevederne ogni anno la ristampa;

Visto  che la  Tipolito LA GRAFICA S.a.S di Bronzetti Luciano di Cattolica, ha 
già  fornito tali poster di balneazione per cui è sufficiente effettuare la ristampa dei 
medesimi,  apportando ogni anno gli aggiornamenti necessari sull'impaginazione grafica 
già realizzata;

Considerato che per l'emergenza coronavirus si è determinata una situazione di 
modifica dei calendari di apertura della stagione balneare e dell'attività di monitoraggio, 
che ha provocato carattere di urgenza per la stampa di tali materiali, prima dell'inizio 

Pratica n. 425 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 372 del 12/06/2020 Pag. 2 di 4



dell'attività balneare;

Visto,  a  tal  proposito,  il  preventivo  di  stampa dei  poster  di  balneazione,  prot. 
16455 del 08.06.2020 per n.65 stampati 35x50 in quadricromia - plastificati su ambo i 
lati,   fornito  dalla  Tipolito  LA GRAFICA S.a.S di Bronzetti  Luciano, Via Mentana, 
12/14 47841 Cattolica (Rn),   per un importo complessivo di €. 150+ IVA pari a €. 
183,00 IVA inclusa, depositato agli atti; 

Visti:

– il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
– il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
– il D.lgs. n. 50/2016 ;
– il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 l'art.192;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

 Tutto premesso, 

D E T E R M I N A

– di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

– di  affidare la  fornitura  dei  poster  di  balneazione  (n.  65  stampati  35x50  in 
quadricromia - plastificati su ambo i lati), alla Tipolito LA GRAFICA S.a.S di 
Bronzetti Luciano, Via Mentana, 12/14 47841 Cattolica (Rn),   per un importo 
complessivo di €. 150 + IVA pari a €. 183,00 IVA inclusa, come da preventivo, 
Prot. n. 16455/2020, depositato agli atti; 

–

– di procedere ad assumere l'impegno di spesa di €. 183,00 IVA inclusa per la 
fornitura e posa in opera di cui trattasi, con imputazione sul  Capitolo 4525 002 
“Acquisto di  segnaletica per balneazione e bandiera blù” Cod. Piano dei Conti 
Finanziario 1.03.01.02.014;

– di dare atto che il codice CIG relativo al presente affidamento è: Z5E2D425F9

– di dare atto, che  gli interventi in parola saranno soggetti alle disposizioni  di cui 
all’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 190/2014 (legge di stabilità 2015) che ha 
introdotto il nuovo metodo per il versamento dell’IVA, cd “split payment” a partire 
dal  01Gennaio 2015;

– di dare atto che si ottempererà agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 26 e 27 
del D.Lgs. n° 33/2013 ex art. 18 del D.L. 83/2012;

– di  individuare  nella  persona  di:  Maria  Vittoria  Prioli   la  responsabile  del 
procedimento  per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

– di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ambiente, Ragioneria, Segreteria; 

Pratica n. 425 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 372 del 12/06/2020 Pag. 3 di 4



  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Finanziari Servizi Tecnici

Settore 05 Ambiente Protezione Civile

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  12/06/2020 
Firmato

Gaddi Baldino / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 425 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 372 del 12/06/2020 Pag. 4 di 4


